
2007年1月11日  

お客様各位  

株式会社シンメトリック 

 

 

 

Durian4 のご案内 
 

 

拝啓 貴社ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、先にリ・ブランディングに伴う『MCAP』の販売終息をご案内させて頂きましたが、弊社

ではそれに代わる後続製品として『Durian4』のリリースを開始致しました。『Durian4』は、

これまでの 『MCAP3』で培われた多くの技術・機能の集大成と言える製品となり、更なる機能・

運用性の強化を実現しております。今後とも永きに渡って弊社製品をお引き立て賜りますよう、

現在 Subscription（SS）をご契約頂いているお客様を対象に「Durian4 への移行支援プログラ

ム」をご紹介させて頂きます。 

よろしくご検討のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。  

敬具  

記  

 

 1. Durian4 移行支援プログラム内容 
■「MCAP3」Subscription(SS)の満了の際、株式会社サムライズより提供されます

「Durian4 Subscription」をご購入頂くと、SSの契約数に応じた「Durian4」への移行

の権利を提供いたします。 

■「Durian4」への移行期間が完了するまでの期間につきましては、ご希望の方に「MCAP3」 

との互換性を有す「Durian3」ベースの端末情報ファイルを提供いたします。 

  

 2. 対象者  
・ 2006 年 12 月 31 日現在、MCAP3 の Subscription サービスをご契約頂いているお客様。 

  

 3. 対象となる製品 
・ MCAP3  Filter 構成をお使いのお客様 

Standard 版    ⇒ 現在 Subscription 契約頂いている数と同数の Durian4 Filter Standard 版ライセンス 

Enterprise 版  ⇒ 現在 Subscription 契約頂いている数と同数の Durian4 Filter Enterprise 版ライセンス 

 

・ MCAP3  Proxy 構成をお使いのお客様 

Standard 版    ⇒ 現在 Subscription 契約頂いている数と同数の Durian4 Proxy Standard 版ライセンス 

     （1 ライセンスあたり登録可能なリモートサーバー（または port 数）：2 ） 

Enterprise 版  ⇒ 現在 Subscription 契約頂いている数と同数の Durian4 Proxy Enterprise 版ライセンス 

     （1 ライセンスあたり登録可能なリモートサーバー（または port 数）：5 ） 

 

 4.  注意事項 

■Durian3 の製品販売は行われません。 

■Durian4 の技術サポートも合わせてご購入頂く事により「MCAP3」 に関します技術的な

お問い合わせも可能です。但し、旧バージョンの製品としての取り扱いとなりますため、



新たに確認された問題や不具合に関しましては、原則 Durian4 での修正となります。 

■多くの機能に上位互換を有しますが、リ・ブランディングに伴う設定項目等の変更によ

り移行作業が発生する場合がございます。 

■本移行支援プログラムは、「MCAP3」Subscription の満了後 30 日以内にお申し込み頂く

必要がございます。 

■MCAP3 Proxy 構成をご使用のお客様は、「Durian4」への更新の際に登録可能なリモート

サーバー数に制限が生じます。Standard 版は 2 domain（または port）。Enterprise 版

は 5 domain（または port）です。上記以上のリモートサーバーの設定をご希望の場合

には、追加 CPU ライセンスにてご提供させて頂きます。 

■当プログラムは、『Durian4』の正規販売代理店であります株式会社サムライズにて提供

を行います。当プログラムの問い合わせは株式会社サムライズへお問い合わせ願います。 

 
 

 5.  販売代理店問い合わせ先 
株式会社サムライズ 

Durian販売担当 

03-6221-5020 

 

以上  

 


